



Torben Orloff Holding ApS

Snestrup Have 13, 1. mf
5210 Odense NV
CVR-nr. 34214638

Årsrapport 2023

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
03.06.2024

Torben Orloff Lauridsen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2023	9
Koncernens balance pr. 31.12.2023	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023	13
Koncernens noter	15
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023	19
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023	20
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023	22
Modervirksomhedens noter	23
Anvendt regnskabspraksis	25

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Torben Orloff Holding ApS
Snestrup Have 13, 1. mf
5210 Odense NV

CVR-nr.: 34214638
Hjemsted: Odense
Regnskabsår: 01.01.2023 - 31.12.2023

Direktion

Torben Orloff Lauridsen, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Tværkajen 5
Postboks 10
5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2023	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	38.861	42.932	42.476	38.674	34.568
Driftsresultat	(2.269)	4.362	8.693	4.575	(657)
Resultat af finansielle poster	(5)	(350)	8	(225)	(1.182)
Årets resultat	(1.806)	3.112	6.778	3.378	(1.654)
Årets resultat ekskl. minoriteter	(160)	2.710	1.877	1.072	(109)
Balancesum	79.842	81.840	82.026	79.881	74.168
Investeringer i materielle aktiver	532	2.388	1.942	310	566
Egenkapital	35.271	39.192	38.195	32.797	29.419
Egenkapital ekskl. minoriteter	19.465	20.425	18.515	17.038	15.966
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(2.994)	(2.346)	(6.134)	(1.103)	(6.875)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(2.757)	(6.617)	(2.415)	270	3.016
Nøgletal					
Egenkapitalforrentning (%)	(0,80)	13,92	10,56	6,50	(0,67)
Soliditetsgrad (%)	24,38	24,96	22,57	21,33	21,53

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab. Endvidere skal selskabet drive investeringsvirksomhed med henblik på forrentning af opsparret kapital.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat vurderes som mindre tilfredsstillende.

Resultatet fra selskabet Orloff Detail A/S er tilfredsstillende.

Desværre er der et ikke forventet dårligt resultat i Orloff Erhverv A/S, hvilket har medvirket til årets negative resultat.

Der henvises til yderligere bemærkninger i de to driftselskabers ledelsesberetninger.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Årets resultat blev ikke som forventet, om end det tidligt i løbet af året stod klart, at 2023 ville blive et svært år for selskabet Orloff Erhverv A/S.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der vurderes ikke at være usikkerhed vedrørende indregning og måling.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Der vurderes ikke at være usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling.

Forventet udvikling

I 2024 forventer selskabet Orloff Erhverv A/S endnu et forholdsvist arbejdsomt år, idet enhver omstilling af både processer og kultur kræver stort ledelsesmæssigt fokus og hårdt arbejde, men dog forventes en forbedring af lønsomheden i forhold til 2023, hvilket forventes at påvirke koncernens resultat positivt.

Miljømæssige forhold

Koncernen og selskabet har ikke udført driftstiltag, der har haft påvirkninger på det eksterne miljø. Ligeledes er koncernen ikke involveret i forsknings- og udviklingsaktiviteter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		38.860.849	42.932.157
Personaleomkostninger	2	(39.344.369)	(36.439.823)
Af- og nedskrivninger		(1.785.069)	(2.130.371)
Driftsresultat		(2.268.589)	4.361.963
Andre finansielle indtægter		307.341	281.293
Andre finansielle omkostninger		(312.179)	(631.535)
Resultat før skat		(2.273.427)	4.011.721
Skat af årets resultat	3	467.406	(899.726)
Årets resultat	4	(1.806.021)	3.111.995

Koncernens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		4.311.770	0
Goodwill		3.799.964	4.512.416
Immaterielle aktiver	5	8.111.734	4.512.416
Grunde og bygninger		14.132.780	14.391.340
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.116.204	3.372.722
Indretning af lejede lokaler		83.009	107.789
Materielle aktiver	6	15.331.993	17.871.851
Andre værdipapirer og kapitalandele		55.000	55.000
Deposita		1.217.292	1.020.377
Finansielle aktiver	7	1.272.292	1.075.377
Anlægsaktiver		24.716.019	23.459.644
Fremstillede varer og handelsvarer		20.700.479	24.008.934
Varebeholdninger		20.700.479	24.008.934
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		22.858.614	22.903.006
Andre tilgodehavender		4.738.424	4.337.419
Tilgodehavende skat		183.000	127.260
Periodeafgrænsningsposter	8	735.240	138.552
Tilgodehavender		28.515.278	27.506.237
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.038.752	1.834.391
Værdipapirer og kapitalandele		2.038.752	1.834.391
Likvide beholdninger		3.871.503	5.030.468
Omsætningsaktiver		55.126.012	58.380.030
Aktiver		79.842.031	81.839.674

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Overført overskud eller underskud		19.385.184	19.545.370
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		19.465.184	20.425.370
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		15.805.863	18.766.698
Egenkapital		35.271.047	39.192.068
Udskudt skat	9	1.196.042	1.668.377
Hensatte forpligtelser		1.196.042	1.668.377
Gæld til realkreditinstitutter		7.892.941	8.343.713
Langfristede gældsforpligtelser	10	7.892.941	8.343.713
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	10	450.772	607.305
Bankgæld		7.250.701	34.854
Modtagne forudbetalinger fra kunder		1.606.103	3.458.962
Leverandører af varer og tjenesteydelser		19.926.090	23.373.577
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		10.400	0
Anden gæld		6.237.935	5.160.818
Kortfristede gældsforpligtelser		35.482.001	32.635.516
Gældsforpligtelser		43.374.942	40.979.229
Passiver		79.842.031	81.839.674
Begivenheder efter balancedagen	1		
Dagsværdioplysninger	12		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	13		
Eventualforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Koncernforhold	16		
Dattervirksomheder	17		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere kr.	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.
Egenkapital primo	80.000	19.545.370	800.000	20.425.370	18.766.698
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(800.000)	(800.000)	(1.315.000)
Årets resultat	0	(160.186)	0	(160.186)	(1.645.835)
Egenkapital ultimo	80.000	19.385.184	0	19.465.184	15.805.863
					I alt kr.
Egenkapital primo					39.192.068
Udbetalt ordinært udbytte					(2.115.000)
Årets resultat					(1.806.021)
Egenkapital ultimo					35.271.047

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Driftsresultat		(2.268.589)	4.361.963
Af- og nedskrivninger		1.785.069	2.130.371
Ændringer i arbejdskapital	11	(1.862.605)	2.244.834
Pengestrømme vedrørende primær drift		(2.346.125)	8.737.168
Modtagne finansielle indtægter		55.735	281.293
Betalte finansielle omkostninger		(312.179)	(277.361)
Refunderet/(betalt) skat		(55.740)	(841.608)
Pengestrømme vedrørende drift		(2.658.309)	7.899.492
Køb mv. af immaterielle aktiver		(2.312.375)	0
Køb mv. af materielle aktiver		(532.154)	(2.388.226)
Salg af materielle aktiver		0	80.700
Køb af finansielle aktiver		(149.669)	(38.274)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(2.994.198)	(2.345.800)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(5.652.507)	5.553.692
Afdrag på lån mv.		(642.159)	(4.502.463)
Udbetalt udbytte		(2.115.000)	(2.115.000)
Pengestrømme vedrørende finansiering		(2.757.159)	(6.617.463)
Ændring i likvider		(8.409.666)	(1.063.771)
Likvider primo		5.030.468	6.094.239
Likvider ultimo		(3.379.198)	5.030.468

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	3.871.503	5.030.468
Kortfristet gæld til banker	(7.250.701)	0
Likvider ultimo	(3.379.198)	5.030.468

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Personaleomkostninger

	2023 kr.	2022 kr.
Gager og lønninger	33.699.977	30.681.107
Pensioner	4.361.842	4.562.936
Andre omkostninger til social sikring	820.667	708.035
Andre personaleomkostninger	461.883	487.745
	39.344.369	36.439.823
<hr/>		
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	76	74

3 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	0	740.421
Ændring af udskudt skat	(472.335)	157.102
Regulering vedrørende tidligere år	4.929	2.203
	(467.406)	899.726

4 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Overført resultat	(160.186)	1.909.983
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(1.645.835)	402.012
	(1.806.021)	3.111.995

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	0	7.352.432
Overførsler	5.494.032	0
Tilgange	2.312.375	0
Kostpris ultimo	7.806.407	7.352.432
Af- og nedskrivninger primo	0	(2.840.016)
Overførsler	(2.986.579)	0
Årets afskrivninger	(508.058)	(712.452)
Af- og nedskrivninger ultimo	(3.494.637)	(3.552.468)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.311.770	3.799.964

6 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	18.147.650	14.269.119	1.313.946
Overførsler	0	(5.494.032)	0
Tilgange	0	532.154	0
Afgange	0	0	(144.975)
Kostpris ultimo	18.147.650	9.307.241	1.168.971
Af- og nedskrivninger primo	(3.756.310)	(10.896.397)	(1.206.157)
Overførsler	0	2.986.579	0
Årets afskrivninger	(258.560)	(281.219)	(24.780)
Tilbageførsel ved afgang	0	0	144.975
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.014.870)	(8.191.037)	(1.085.962)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	14.132.780	1.116.204	83.009

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	55.000	1.020.377
Tilgange	0	196.915
Kostpris ultimo	55.000	1.217.292
Regnskabsmæssig værdi ultimo	55.000	1.217.292

8 Periodeafgrænsningsposter

Posten består af forudbetalte omkostninger vedrørende det kommende regnskabsår.

9 Udskudt skat

	2023 kr.	2022 kr.
Bevægelser i året		
Primo	1.668.377	1.511.275
Indregnet i resultatopgørelsen	(472.335)	157.102
Ultimo	1.196.042	1.668.377

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver og andre forpligtelser.

10 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2023 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2022 kr.	Forfald efter 12 måneder 2023 kr.	Restgæld efter 5 år 2023 kr.
Gæld til realkreditinstitutter	450.772	607.305	7.892.941	5.827.141
	450.772	607.305	7.892.941	5.827.141

11 Ændring i arbejdskapital

	2023 kr.	2022 kr.
Ændring i varebeholdninger	3.308.455	(1.531.261)
Ændring i tilgodehavender	(953.301)	613.738
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.217.759)	3.162.357
	(1.862.605)	2.244.834

12 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi ultimo	2.038.752
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	235.207

13 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	4.425.000	4.146.000

14 Eventualforpligtelser

	2023 kr.	2022 kr.
Kautions- og garantiforpligtelser	705.000	805.000
Eventualforpligtelser i alt	705.000	805.000

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Indkøbsforeningen af 1964 AMBA er der stillet virksomhedspant nom. 800 t.kr. med pant i følgende:

Driftsinventar og driftsmateriel, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 0 t.kr. Lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, hvis regnskabsmæssige værdi udgør 4.042 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld, som pr. 31. december 2023 udgør 3.929 t.kr., er deponeret ejerpantebrev nom. 3.000 t.kr. med pant i ejendomme.

Herudover er der til sikkerhed for ovennævnte bankgæld stillet virksomhedspant for 7 mio. kr.

Virksomhedspantet omfatter immaterielle anlægaktiver, andre anlæg, driftsmidler og inventar samt tilgodehavender fra salg af varer- og tjenesteydelser. Den bogførte værdi af de omfattede aktiver udgør 52.642 t.kr.

Prioritetsgæld på 8.344 t.kr. er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 14.133 t.kr.

16 Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern: Torben Orloff Holding ApS, Assens.

17 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Torben Orloff Holding I ApS	Assens	ApS	40,00
S&M Orloff Holding ApS	Assens	ApS	10,00
Orloff Lauridsen Holding ApS	Odense	ApS	23,46
Orloff Detail A/S	Odense	A/S	23,46
Orloff Erhverv A/S	Odense	A/S	23,46

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2023

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(26.997)	(19.250)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(473.635)	2.394.496
Andre finansielle indtægter	1	429.235	436.769
Andre finansielle omkostninger		(297)	(9.525)
Resultat før skat		(71.694)	2.802.490
Skat af årets resultat	2	(88.492)	(92.508)
Årets resultat	3	(160.186)	2.709.982

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2023

Aktiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		6.006.812	6.490.447
Finansielle aktiver	4	6.006.812	6.490.447
Anlægsaktiver		6.006.812	6.490.447
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		12.910.809	13.034.134
Tilgodehavende skat		94.508	769.694
Tilgodehavender		13.005.317	13.803.828
Likvide beholdninger		681.505	359.545
Omsætningsaktiver		13.686.822	14.163.373
Aktiver		19.693.634	20.653.820

Passiver

	Note	2023 kr.	2022 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.713.221	3.196.856
Overført overskud eller underskud		16.671.963	16.348.514
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	800.000
Egenkapital		19.465.184	20.425.370
Anden gæld		228.450	228.450
Kortfristede gældsforpligtelser		228.450	228.450
Gældsforpligtelser		228.450	228.450
Passiver		19.693.634	20.653.820
Eventualforpligtelser	5		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	6		
Transaktioner med nærtstående parter	7		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2023

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdi metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	3.196.856	16.348.514	800.000	20.425.370
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(800.000)	(800.000)
Årets resultat	0	(483.635)	323.449	0	(160.186)
Egenkapital ultimo	80.000	2.713.221	16.671.963	0	19.465.184

Modervirksomhedens noter

1 Andre finansielle indtægter

	2023 kr.	2022 kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	429.235	436.769
	429.235	436.769

2 Skat af årets resultat

	2023 kr.	2022 kr.
Aktuel skat	88.492	90.305
Regulering vedrørende tidligere år	0	2.203
	88.492	92.508

3 Forslag til resultatdisponering

	2023 kr.	2022 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	0	800.000
Overført resultat	(160.186)	1.909.982
	(160.186)	2.709.982

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
Kostpris primo	3.293.590
Kostpris ultimo	3.293.590
Opskrivninger primo	3.196.857
Andel af årets resultat	(473.635)
Udbytte	(10.000)
Opskrivninger ultimo	2.713.222
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.006.812

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

5 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

6 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Torben Orloff Lauridsen, Koelbjergvej 106, 5492 Vissenbjerg ejer alle anparter i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

7 Transaktioner med nærtstående parter

Transaktioner mellem nærtstående parter og Torben Orloff Holding ApS:

Alle andre transaktioner med nærtstående parter er elimineret i Torben Orloff Holding ApS i koncernregnskabet.

Der er ikke foretaget transaktioner med nærtstående parter på ikke markedsmæssige vilkår.
